
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
 

Zápis z 2. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva 
města Liberec konaného dne 23. 4. 2024 

 
Přítomni: Robert Prade, Mgr. Lucie Žídková, MBA, Lukáš Oplt, Vladimír Lukeš, Bc. Jiří 
Zavoral, Pavel Váňa, Mgr. Petr Slanina, LL.M, MBA, Kamila Urbánková, Mgr. Barbora 
Šolková 
Omluveni: Bc. Dana Morcová, Bc. Jana Hajná 
Nepřítomni: Bc. Anna Provazníková, Bc. Jan Gabriel, MBA – ředitel DC Františkov, Mgr. 
Ladislav Krajčík – ředitel MP Liberec, Bc. Lukáš Poruba – manažer prevence kriminality 
MPL 
Hosté: Bc. Martina Teplá – náměstkyně primátora pro sociální záležitosti, Mgr. Jan Hruška – 
náměstek primátora pro bytovou politiku a Místní agendu 21 
  
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Schválení zápisu z 1. zasedání výboru 
3. Centra duševního zdraví v LK – aktuální situace – Mgr. et Bc. Klára Zajícová 
4. Materiál ZM – Poskytnutí individuální dotace Nábytkové bance Libereckého kraje, z. s., 

na rok 2024 
5. Materiál ZM – Poskytnutí individuální dotace Potravinové bance Libereckého kraje, z. 

s., na rok 2024 
6. Materiál ZM – Poskytnutí individuální dotace organizaci Most k naději, z.s., na 

protidrogové služby na rok 2024 
7. Materiál ZM – Souhlasné stanovisko na projekt Domov pro seniory, Františkov 
8. Různé 
9. Závěr 

 
1. Zahájení a schválení programu 

Zasedání zahájil předseda výboru pan Robert Prade, který přítomné členy výboru a hosty 
přivítal. Výbor se sešel v počtu 9 členů a byl prohlášen za usnášeníschopný.  

 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/2/2024/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 2. 
zasedání výboru. 

      
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 



 
2. Schválení zápisu z 1. zasedání  

K zápisu z 1. zasedání výboru pro sociální záležitosti nebyly žádné připomínky.  
 
 

Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/2/2024/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 1. 
zasedání výboru konaného dne 20. 2. 2024. 

       
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
3. Centra duševního zdraví v LK – aktuální situace 

Předseda výboru p. Prade přivítal na zasedání výboru Mgr. et Bc. Kláru Zajícovou 
(odborného zaměstnance LK), která má na starosti individuální projekt „Podpora procesů 
v rámci reformy péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“ a poté ji předal slovo. 
Mgr. et Bc. Zajícová informovala o aktuální situaci: 
- první Centrum duševního zdraví v regionu zahájilo dne 25. 3. 2024 oficiálně svůj 

provoz v Liberci na sídlišti Kunratická, v Nezvalově ulici, provozuje jej nezisková 
organizace FOKUS Liberec (oblast ORP Liberec a Frýdlant), do budoucna by měla 
vzniknout další CDZ (Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Semily) 

- na organizaci se v poslední době často obracejí děti – vznik multidisciplinárních týmů 
pro děti 

- probíhá vzdělávání zaměstnanců služeb, stáže 
- vydán „pamětník“ pro seniory v terénu 
- proběhlo setkání s integrovanými záchrannými složkami (lbc psychiatrie a lbc detox) 
- získány data z Kosmonos 
- p. Prade: děkuje, zdravotní a sociální služby se musí propojovat 
- Mgr. Šolková: propojení se školami? – koordinace vzdělávání preventistů na školách, 

chystají se letáčky (adresář) pro školy, školy často o sociálních službách nevědí 
 
 
 
4. Materiál ZM - Poskytnutí individuální dotace Nábytkové bance Libereckého kraje, 

z. s., na rok 2024 
Nábytková banka Libereckého kraje, z. s., žádá o poskytnutí dotace ve výši 600 000 Kč na 
částečnou úhradu provozních nákladů vzniklých v souvislosti s její činností, konkrétně na 
úhradu osobních nákladů, nákladů provozovny a nákladů spojených s dopravou nábytku 
od dárců k příjemcům. 
Bc. Teplá doplnila, že se jedná o každoroční podporu pro NBLK, která se SML aktivně 
spolupracuje a pomáhá mu se zabydlováním klientů projektu CBL. Mgr. Šolková nahlásila 
střet zájmů. 

 
 
 



Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/2/2024/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. poskytnutí dotace ve výši 600 000 Kč pro Nábytkovou banku Libereckého kraje, z. 
s., IČ 09836578, se sídlem Zapadlá 550, 463 11 Liberec 30, na částečnou úhradu 
provozních nákladů vzniklých v souvislosti s její činností, konkrétně na úhradu 
osobních nákladů, nákladů provozovny a nákladů spojených s dopravou nábytku 
od dárců k příjemcům, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s Nábytkovou bankou Libereckého kraje, z. s., IČ 09836578, se sídlem 
Zapadlá 550, 463 11 Liberec 30. 

 
 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
5. Materiál ZM - Poskytnutí individuální dotace Potravinové bance Libereckého kraje,  

z. s.,  na rok 2024 
Potravinová  banka  Libereckého  kraje,  z.  s.,  žádá  o  poskytnutí  dotace  ve  výši 
400.000  Kč  na  úhradu  provozních  nákladů  spojených  s  činností,  tj.  se  získáváním  a  
distribucí potravin osobám v nepříznivé sociální situaci prostřednictvím sítě místních 
neziskových organizací a zástupců statutárního města Liberec. 
Bc. Teplá dodala, že se jedná taktéž o každoroční podporu pro PBLK, která pomáhá přes 
spolupracující organizace s potravinovou pomocí. Mgr. Šolková a p. Prade nahlásili střet 
zájmů. 
 
Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/2/2024/04 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace ve výši 400.000 Kč pro Potravinovou banku Libereckého kraje, z. s., 

IČ 222714154, se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06 Liberec 6, na úhradu provozních 
nákladů vzniklých v souvislosti s její činností, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s Potravinovou bankou Libereckého kraje, IČ 222714154, se sídlem Pionýrů 
976/15, 460 06 Liberec 6, z. s. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
 
 



6. Materiál ZM – Poskytnutí individuální dotace organizaci Most k naději, z. s., na 
protidrogové služby na rok 2024 
Na základě žádosti statutárního zástupce neziskové organizace Most k naději, z. s., 
předkládá odbor sociální a bytové politiky Radě a následně Zastupitelstvu města Liberec 
návrh na schválení  dotace  ve  výši  900.000  Kč  na  zajištění  financování  
protidrogových  sociálních  služeb Kontaktního centra a Terénních programů na území 
města Liberec pro rok 2024. 
Bc. Teplá opět doplnila, že se jedná o každoroční specifickou podporu protidrogových 
služeb. Vysvětlila, že ADVAITA bude žádat také, ale až po vrácení návratné finanční 
výpomoci, kterou ji SML schválilo a poskytlo v únoru 2024. 

 
 

Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/2/2024/05 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. poskytnutí dotace ve výši 900.000 Kč pro neziskovou organizaci Most k naději, z. 
s., IČ 63125137,  se  sídlem  Petra  Jilemnického  1929/9,  434  01  Most,  na  
úhradu  nákladů  na poskytování protidrogových sociálních služeb, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s organizací Most k naději, z. s., IČ 63125137, se sídlem Petra 
Jilemnického 1929/9, 434 01 Most. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

7. Materiál ZM - Souhlasné stanovisko na projekt Domov pro seniory, Františkov 
V souvislosti s přípravou žádosti o poskytnutí dotace na výstavbu objektu v areálu Domu 
seniorů Františkov, Liberec, příspěvková organizace je nutné zajistit souhlasné stanovisko 
orgánu, který vydal střednědobý plán rozvoje sociálních služeb kraje 
Bc. Teplá vysvětlila, že SML již projekt Domov pro seniory, Liberec připravuje 
dlouhodobě (dříve záměr v ul. Krejčího). Cílem tohoto projektu je rozšíření kapacity 
sociální služby Domov se zvláštním režimem (dále jen DZR) poskytované DS Františkov. 
Realizací projektu dojde k výstavbě nového pavilonu o kapacitě dalších 50 lůžek. LK 
vyžaduje zajištění vícezdrojového financování sociálních služeb ať již stávajících či 
plánovaných nových kapacit. Předpokládané navýšení příspěvku zřizovatele v případě 
realizace výstavby a navýšení kapacity sociální služby domovy se zvláštním režimem o 50 
míst je 3 500 000 Kč. 
Z aktuálně vyhlášené výzvy Národního plánu obnovy Modernizace a rozvoj pobytových 
služeb sociální péče Ministerstva práce a sociálních věcí č. 31_22_04 je termín ukončení 
příjmu žádostí o podporu stanoven na 22. 7. 2024 v 16:00 hod. Nejzazší datum pro 
ukončení fyzické realizace projektu 31. 12. 2025.  
 
 
 
 
 
 



Návrh usnesení: 
č. usnesení VSZ/2/2024/06 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
 

1. podání žádosti o vydání souhlasného stanoviska na projekt „Domov pro seniory, 
Františkov“, 

2. kofinancování  nově vzniklé kapacity sociálních služeb domova se zvláštním 
režimem v případě realizace tohoto projektu. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
 
8. Různé 
 
• Bc. Teplá a Mgr. Hruška podali aktuální informace o proběhlé kontrole k projektu 

Centrum bydlení Liberec a Asistenti prevence kriminality – bez kontrolního zjištění, dále 
informovali o projektu Liberecká nájemní agentura - cílem je obsadit 18 bytů, nyní je již 9 
bytů obsazeno, daří se najít byty i pro jednu z cílových skupin – uprchlíci, od 05/2024 
bude probíhat zabydlování a projektu Domovníci – probíhá obsazování pozic, zlepšení 
situace v domech Na Žižkově; příprava kulatého stolu – budoucnost projektů 

• Mgr. Šolková: jak pokračuje projekt o.p.s. Návrat „Garantované bydlení Liberec“ – má za 
sebou první rok činnosti, podařilo se zabydlet 7 domácností 

• Bc. Teplá a p. Háková informovaly o počtu podaných žádostí o dotace do Fondu zdraví a 
prevence, problém s chybějícími či nesprávnými povinnými přílohami, v současné době 
také probíhá zpracování žádostí o dotace pro poskytovatele sociálních služeb 

• další zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec se uskuteční 
v úterý 28. května 2024 od 15.30 hodin v Paláci Liebieg, U Tiskárny 81/1, 460 05 
Liberec, 1. patro, salón Paulina, pozvánku s časovým předstihem zašle tajemnice výboru 

 
 
9. Závěr  

Předseda výboru poděkoval všem za účast a ukončil jednání v 16.25 hodin. 
 
 

V Liberci dne 30. 4. 2024 
Zapsala: Pavlína Háková 
Ověřil: Robert Prade v. r., předseda výboru 



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
VÝBOR PRO SOCIÁLNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

 
                VÝPIS USNESENÍ 

z 2. zasedání Výboru pro sociální záležitosti Zastupitelstva města 
Liberec konaného dne 23. 4. 2024 

 
 

č. usnesení VSZ/2/2024/01 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí s programem 2. 
zasedání výboru. 

      
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
č. usnesení VSZ/2/2024/02 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec souhlasí se zápisem z 1. 
zasedání výboru konaného dne 20. 2. 2024. 

       
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
č. usnesení VSZ/2/2024/03 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. poskytnutí dotace ve výši 600 000 Kč pro Nábytkovou banku Libereckého kraje, z. 
s., IČ 09836578, se sídlem Zapadlá 550, 463 11 Liberec 30, na částečnou úhradu 
provozních nákladů vzniklých v souvislosti s její činností, konkrétně na úhradu 
osobních nákladů, nákladů provozovny a nákladů spojených s dopravou nábytku 
od dárců k příjemcům, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s Nábytkovou bankou Libereckého kraje, z. s., IČ 09836578, se sídlem 
Zapadlá 550, 463 11 Liberec 30. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
 

 



č. usnesení VSZ/2/2024/04 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
1. poskytnutí dotace ve výši 400.000 Kč pro Potravinovou banku Libereckého kraje, z. s., 

IČ 222714154, se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06 Liberec 6, na úhradu provozních 
nákladů vzniklých v souvislosti s její činností, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s Potravinovou bankou Libereckého kraje, IČ 222714154, se sídlem Pionýrů 
976/15, 460 06 Liberec 6, z. s. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  

 
 
č. usnesení VSZ/2/2024/05 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  

1. poskytnutí dotace ve výši 900.000 Kč pro neziskovou organizaci Most k naději, z. 
s., IČ 63125137,  se  sídlem  Petra  Jilemnického  1929/9,  434  01  Most,  na  
úhradu  nákladů  na poskytování protidrogových sociálních služeb, 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Liberec s organizací Most k naději, z. s., IČ 63125137, se sídlem Petra 
Jilemnického 1929/9, 434 01 Most. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 

 
č. usnesení VSZ/2/2024/06 
Výbor pro sociální záležitosti Zastupitelstva města Liberec doporučuje Zastupitelstvu 
města Liberec schválit  
 

1. podání žádosti o vydání souhlasného stanoviska na projekt „Domov pro seniory, 
Františkov“, 

2. kofinancování  nově vzniklé kapacity sociálních služeb domova se zvláštním 
režimem v případě realizace tohoto projektu. 

 
Hlasování: 

 
PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato  
 
 
 
 
 

Schválil předseda výboru: Robert Prade, v. r. 
V Liberci 30. 4. 2024 


